
改訂版 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

日頃より弊社スイミングスクールをご利用いただき誠にありがとうございます。営業に際して、感染予防策

として下記の事項を励行してまいります。会員様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りま

すよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

【来校する前に】 

・受講者または同居家族の体調が芳しくない（発熱、咳、鼻水等の風邪の様な症状、その他体調に異変のあ

る）場合は、来館をお控えください。 

・更衣室混雑緩和のため、必ずご家庭から水着を着用して来館し、着替え時間の短縮にご協力ください。 

・滞在時間をなるべく抑えるため、レッスン開始 5分前を目処にお越しください。 

【来校したら】 

・入館時は、アルコール消毒、マスク着用にご協力ください。 

・準備体操は行いません。 プールへの行き方は、1～4 級の人は、タオルを持ってトレーニングルームで待ち

ます。5級以上の人は、タオルを持って受付横の階段から 2階に上がり、プールに入って観覧席側でレッスン

スタートを座って待ちます。 

【レッスンについて】 

・当面の間、遊びの時間をなくし、各時 20分のレッスン終了時より上級クラスより着替えとなります。 

・サウナは利用しません。ただし冬季期間中、室温、水温に状況により、下の級は利用することもあります。 

【観覧席について】 

・感染予防の観点からできる限り利用を控えてください。保護者同士の会話は慎んでください。 

【レッスンが終わったら】 

・レッスン後は、すみやかな帰宅をお願いします。 

・トイレのハンドドライヤーの使用を禁止いたします。 

・女子更衣室壁に設置してあるドライヤーの使用可とします。 

・男子、女子更衣室においてドライヤーの使用可とします。 

・館内での飲食は、全員禁止とします。 

・おうちについたらすぐに、うがい、手洗い、洗顔を行ってください。 

 

上記は現時点による対策となり、社会情勢により変更する場合もありますので、予めご了承ください。 


